
資料⑧ 

令和６(2024)年９月 10日 

中学校 校長 様 

保護者     様 

大阪府立西成高等学校 

校 長   山 田 勝 治 

      知的障がい生徒自立支援コース説明会の開催について（ご案内） 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動に何かとご支援、ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さてこの度、下記の通り「知的障がい生徒自立支援コース説明会」を実施いたします。本校では、知的障がい

生徒自立支援コースの受験にあたって、生徒本人が「西成高校が一番行きたい学校」「西成高校で学びたい」と

感じることが最も大切なことと考えています。ご多用の折から誠に恐縮ですが生徒、保護者の皆様へのご案内

をよろしくお願いいたします。説明会の内容は、８月 26日開催の第 1回説明会と同じです。 

なお、お申し込みにつきましては、以下の点にお気を付けください。 

 

●別紙・FAX 参加申込用紙により、必ず中学校の先生を通じてお申し込みください。この説明会と併せて、必

ず1回は「オープンスクール」にも必ず参加してください（※別途、参加申し込み(Googleフォーム)が必要です

のでご注意ください）。 

●中学校の先生も進路決定の参考として、本説明会にご参加ください。 

●本校の「知的障がい生徒自立支援コース」の受験を予定しておられる生徒を対象に、１２月 12 日（木）、12 月

13 日（金）に受験・入学相談会（個別に 30 分程度お話を伺います）を開催します。詳細は 11 月中に西成高校

ＨＰにてご案内します。 

記 

１． 日 時   第 2回   11 月 30日(土) 11:00～12:00  [受付 10:30～] 

２． 場 所   大阪府立西成高等学校(南海汐見橋線 津守駅下車 徒歩すぐ) 視聴覚教室 

３． 内 容   ①本校の知的障がい生徒自立支援コースの説明 

（教育内容・指導方針・授業内容・卒業後の進路） 

➁本校の知的障がい生徒自立支援コース入試について 

４．「知的障がい生徒自立支援コース」の受験資格について  

受験に際しては、以下の出願資格が必要です。詳しくは、本校もしくは通っている中学校等の先生にお尋ねく

ださい。 

（１）令和７年３月に大阪府内の中学校を卒業する見込みの者 ※中学既卒者は出願できません。  

（２）療育手帳を所持している者又は児童相談所等の公的機関により知的障がいを有すると判定を受けた者 

※療育手帳の取得に関しましては、児童相談所・子ども家庭センターにご相談ください。→療育手帳を

以前に取得された人は、有効期限[再判定期日]にもご注意ください 

（３）自主的な通学が可能である者                 

 

                                               

 

 

【問い合わせ先】 

大阪府立西成高等学校  こども人権室  樂 慎次郎 

大阪市西成区津守 1丁目 13-10 

 TEL 06-6562-5751  FAX 06-6561-3028 



資料⑨ 

西成高校知的障がい生徒自立支援コース第2回説明会  

11 月 30日（土） 参加申込用紙 11月 19日（火）締切 

●下記の必要事項をご記入の上、こども人権室 樂（らく） 宛に郵送、またはＦＡＸして下さい。 

●本校の「オープンスクール全体説明会」にこれまで参加されていない方は、同日 13:30 開催

の「オープンスクール」に必ず参加してください（※別途、参加申し込み(Google フォーム)が

必要ですのでご注意下さい。この申込用紙では受付完了となりません）。 

 

 参加される方のお名前と学年 いずれかに○をつけてください 

１ 
 

 
生徒 ・ 教員 ・ 保護者 

２ 
 

 
生徒 ・ 教員 ・ 保護者 

３ 
 

 
生徒 ・ 教員 ・ 保護者 

４ 
 

 
生徒 ・ 教員 ・ 保護者 

５ 
 

 
生徒 ・ 教員 ・ 保護者 

６ 
 

 
生徒 ・ 教員 ・ 保護者 

７ 
 

 
生徒 ・ 教員 ・ 保護者 

８ 
 

 
生徒 ・ 教員 ・ 保護者 

大阪府立西成高等学校      ＦＡＸ番号 06-6561-3028 

学校名         立                学校 

ご担当先生名  

ご連絡先 
電話        －         － 

FAX        －         － 


